

Beslutninger, Støtte til forskningsprojekter, Runde R28

Nr. i efond	Ansøger	Kontaktperson	Forskningsprojektets titel	Beløb der indstilles bevilget	Supplerende bemærkninger
837	Hospitalsenheden Horsens, Horsens kommune, Skanderborg kommune, Hedensted kommune og Odder kommune	Birgit Rasmussen	At leve meningsfuldt; betydningen af deltagelse i fysiske aktiviteter efter hoftebrud	702.615	
849	DEFACTUM	Mathias Lasgaard	Når såret bliver for dybt - et studie af selvskaade hos unge	360.000	
852	Forskningsenheden Afdeling Q Aarhus Universitetshospital, Risskov	Nicolai Ladegaard	Tid til Læsning - Fælleslæsning som mental sundhed: Et ikke randomiseret kontrolleret studie	0	Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at det vurderes, at projektet generelt er metodisk svagt. Bl.a. vurderes det, at interventionsgruppen ikke er klart afgrænset og det vil være vanskeligt at udlede effekt, da de adspurgte selv kan vælge, om de vil indgå i interventionsgruppen eller i kontrolgruppen.

Beslutninger, Støtte til forskningsprojekter, Runde R28

864	Diagnostisk Center, Hospitalsenhed Midt	Anders Damgaard Møller	Acute exacerbation of chronic disease: Evaluation of an intersectoral intervention to integrate and optimise treatment and follow-up	597.464	
909	Akutcentret, Aarhus Universitetshospital Folkesundhed, Aarhus Kommune	Karin Bundgaard	Den tredje vej - Forløbskoordination til borgere med kroniske rygsmerter	0	Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at Folkesundhed i Midten vurderer, at det er uklart, hvorledes den indsats, der er beskrevet, adskiller sig fra andre indsatser beskrevet i litteraturen. Endvidere beskrives et RCT studie uden beskrivelse af inklusionskriterier, styrkeberegning og randomiseringsmetode. Det kvalitative studie mangler desuden tilstrækkelig beskrivelse af analyse.
911	Center for Planlagt Kirurgi, Regionshospitalet Silkeborg, Hospitalsenhed Midt	Jeanette Trøstrup	Reduktion af skulderproblemer og skulderbelastende arbejde - et cluster randomiseret studie	1.043.305	I forbindelse med bevillingen henleder Folkesundhed i Midten opmærksomheden på, at det er et krav, at forskningsprojektet skal indebære samarbejde på tværs af mindst to af følgende organisatoriske enheder: 1) Region Midtjylland, 2) praksisområdet, 3) kommunerne. Det indebærer, at medarbejdere fra mindst to af de nævnte enheder skal bidrage aktivt til forskningsprojektet. Det kan eksempelvis være gennem aktiv deltagelse i arbejds- og/eller styregrupper, der nedsættes som en del af forskningsprojektet.
919	DEFACTUM, Aarhus Kommune, Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg	Kathrine Carstensen	Hvordan fagprofessionelle driver organisatoriske innovationsprocesser: Implementering af forløbsmodeller i det kommunale sundhedsvæsen	0	Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at Folkesundhed i Midten bl.a. vurderer, at det primære formål med projektet ikke er entydigt, og at den omtalte forløbsmodel mangler tilstrækkelig beskrivelse. Den forskningsmæssige metode mangler endvidere specificering. Bl.a. fremgår antal observationer i forbindelse med udd.-forløb og personalemøder ikke, og udvælgelsen af deltagere til interview er uspecifik.

Beslutninger, Støtte til forskningsprojekter, Runde R28

920	Klinisk Farmakologisk Afdeling Aarhus Universitetshospital	Lars Peter Nielsen	Funktion for forbedret lægemiddelanvendelse	100.000	Folkesundhed i Midten finder, at forskningsprojektet bør udvikles yderligt. Det vurderes, at projektet er et overvejende klinisk forskningsprojekt. Det er endvidere ikke tilstrækkelig klart, hvordan projektet passer ind i det oplyste temaområde "Sundhedsløsninger tæt på borgeren" og det tværsektorielle perspektiv bør fremhæves i projektet. Folkesundhed i Midten vurderer dog, at projektet kan udvikles til et tilfredsstillende niveau via en bevilling på 100.000 kr. Forskningschef Claus Vinther Nielsen, DEFACTUM står til rådighed med henblik på uddybning af ovenstående. Det understreges, at udvikling af forskningsprojektet ikke er ensbetydende med, at projektet opnår støtte ved en efterfølgende ansøgningsrunde til Folkesundhed i Midten. Det er en forudsætning for bevillingen på 100.000 kr., at der senest den 30. juni 2017 indsendes en afrapportering for anvendelsen af bevillingen.
921	Randers Kommune, Sundhed	Lene Jensen	Effekten af at inddrage mental sundhed i helbredstjek af 30-49- årige	0	Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at Folkesundhed i Midten vurderer, at projektet mangler tilstrækkelig konsistens. Eksempelvis inddrages livsstil i formål 2, men det anføres ikke som hypotese.
925	Arbejdsmedicinsk klinik, Regionshospitalet Herning	Susanne Nissen Sagoo	Pårørendeinddragelse i de akutte ambulante patientforløb	0	Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at projektet mangler tilstrækkelig konsistens, og der er tvivl om, hvorvidt projektet kan gennemføres inden for den angivne tidsramme.
948	Aarhus Sygehus, Infektionsmedicinsk afdeling Q, Region Midtjylland	Anne Mette F. Hvass	Impact of refugee health assessments in Denmark/ Effekten af helbredsbedømmelser af flygtninge i Danmark.	372.804	Folkesundhed i Midten anbefaler i forbindelse med bevillingen, at Klinisk Socialmedicin og Rehabilitering, Hospitalsenheden Vest også inddrages i forskningsprojektet.

Beslutninger, Støtte til forskningsprojekter, Runde R28

974	Vestklyngen bestående af Hospitalsenheden Vest, kommunerne Herning, Holstebro, Ikast-Brande, Lemvig, Ringkøbing-Skjern og Struer samt almen praksis.	Pia Ladefoged	Følgeforskning på klyngestyregruppens samarbejds- og beslutningsprocesser		Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at Folkesundhed i Midten vurderer, at beskrivelsen af projektet og forskningsdesignet ikke er tilstrækkelig klart beskrevet. Bl.a. er formål, baggrund og forventet udbytte uklart beskrevet. Endvidere er metodeafsnittet beskrevet i generelle vendinger og uden tilstrækkelige specifikationer.
981	Forskningsenheden, Center for Planlagt Kirurgi, Regionshospitalet Silkeborg	Stine Højgaard	SmerteAgenten: Tidlig tværfaglig indsats overfor udvikling af kronisk smerte.		Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at Folkesundhed i Midten vurderer, at det er uklart hvordan forskningsmetoden fører til belysning af formål, delformål og forskningsspørgsmål. Endvidere er det ikke klart, hvor skillelinjen er for det allerede gennemførte pilotprojekt og forskningsprojektet.
988	Center for Planlagt Kirurgi. Regionshospitalet Silkeborg, Hospitalsenhed Midt.	Camilla Blach Rossen	Patienter med diskusprolaps - et studie af tværsektorielle forløb	100.000	Folkesundhed i Midten finder, at forskningsprojektet bør udvikles yderligere. Det vurderes bl.a., at datamaterialet er for omfangsrigt til at nå en tilstrækkeligt kvalitativ dybde i resultaterne. Folkesundhed i Midten tvivler endvidere på behovet for at have så mange forskellige datakilder med. Det vurderes dog, at projektets videnskabelige kvalitet kan udvikles til et tilfredsstillende niveau via en bevilling på 100.000 kr. Forskningschef Claus Vinther Nielsen, DEFACTUM står til rådighed med henblik på uddybning af ovenstående. Det understreges, at udvikling af forskningsprojektet ikke er ensbetydende med, at projektet opnår støtte ved en efterfølgende ansøgningsrunde til Folkesundhed i Midten. Det er en forudsætning for bevillingen på 100.000 kr., at der senest den 30. juni 2017 indsendes en afrapportering for anvendelsen af bevillingen.
1026	Sundhedscenter Viborg, Viborg kommune Kardiovaskulær forskningscenter, HEM Viborg	Annette Langager Høgh	Screening for cardiovascular diseases and diabetes among women and men: A longitudinal study of acceptability and adherence of recommended prophylactic interventions		Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at Folkesundhed i Midten vurderer, at der er manglende konsistens mellem projektets formål, hypotese og metode.

Beslutninger, Støtte til forskningsprojekter, Runde R28

1033	Aarhus Kommune, Sundhed & Omsorg	Lene Søgaard	Brobyggere i sundhedsvæsenet - betydningen af samskabelse og frivilligt engagement for social lighed i sundhed		Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at samskabelse som metodisk videnskabelig tilgang ikke er tilstrækkelig beskrevet, og der mangler beskrivelse af metodeovervejelserne i delprojekterne, herunder hvordan de forventes at bidrage til projektets overordnede formål. Endvidere mangler beskrivelse af, på hvilket niveau delprojekterne gennemføres, og der mangler overvejelser over, at studerende ikke forventes at have forskningsmæssig baggrund.
1089	Forskningsenheden, Regionshospitalet i Randers	Rikke Buus Bøje	Innovativ forandring og læring for sygeplejersker ved den ældre medicinske patients overgangsforløb mellem sygehus og hjem		Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at der mangler tilstrækkelig argumentation for, at der anlægges et monofagligt sygeplejerskeperspektiv, og Folkesundhed i Midten vurderer, at der mangler overvejelser omkring organisationens betydning for utilsigtede hændelser. Endvidere vurderer Folkesundhed i Midten, at projektet er på grænsen til formålet med forskningspuljen.
1100	Randers kommune, Sundhed	Lene Maria Ørts	Effekt af lungefunktionsundersøgelse ved forebyggende helbredsundersøgelser		Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte.
1133	Arbejdsmedicin, Universitets klinik, Hopspitalenheden og VestVestklyngen, Region Midtjylland; Holstebro, Herning, Ikast -Brande, Lemvig, Struer og Ringkøbing-Skjern kommune	David Høyrup Christiansen	Effekten af holdbaseret genoptræning til borgere med skulderlidelser: Et randomiseret kontrolleret interventionsstudie		Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at beskrivelsen af den sundhedsøkonomiske del af projektet er mangelfuld. Endvidere finder Folkesundhed i Midten, at der mangler præcisering omkring opfølgningstid og indhentning af data.

Beslutninger, Støtte til forskningsprojekter, Runde R28

1162	Universitetsklinik for Innovative Patientforløb, Diagnostisk Center, Regionshospitalet Silkeborg	Nanna Rolving	Optimering af det tværsektorielle forløb for patienter med kronisk obstruktiv lungelidelse, med fokus på øget tilslutning til rehabilitering og fastholdelse af fysisk aktivitet i hverdagen	0	Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, Folkesundhed i Midten vurderer, at en RCT-tilgang bør foretrækkes frem for en før-/efter-tilgang. Folkesundhed i Midten finder det endvidere uklart beskrevet, hvorfor tilbud af en enkelt konsultation til ergo/fysioterapi vil påvirke resten af forløbet, og Folkesundhed i Midten vurderer, at projektet har for mange målinger, der ikke direkte vedrører formålet.
1163	Hospitalsenheden Horsens i samarbejde med Horsens Kommune, Odder Kommune, Hedensted Kommune og Center for Akutforskning, Aarhus Universitetshospital og Aarhus Universitet	Mette Trøllund Rask	Uhensigtsmæssige indlæggelser - et tværsektorielt projekt i patientens spor (TVÆRSPOR) (Preventable admissions - a cross-sectorial project following the patient trail (CrossTrail))	100.000	Folkesundhed i Midten finder, at forskningsprojektet bør udvikles yderligt. Det vurderes, at det ikke er tilstrækkeligt at gå ud fra en prædiktionsmodel, som dækker alle sygdomsgrupper, aldersgrupper og begge køn. Endvidere vurderer Folkesundhed i Midten, at det ikke er tilstrækkeligt præciseret, hvordan man definerer en forebyggelig indlæggelse. Folkesundhed i Midten vurderer dog, at projektets videnskabelige kvalitet kan udvikles til et tilfredstillende niveau via en bevilling på 100.000 kr. Professor Daniel Witte, Institut for Folkesundhed, står til rådighed med henblik på uddybning af ovenstående. Det understreges, at udvikling af forskningsprojektet ikke er ensbetydende med, at projektet opnår støtte ved en efterfølgende ansøgningsrunde til Folkesundhed i Midten. Det er en forudsætning for bevillingen på 100.000 kr., at der senest den 30. juni 2017 indsendes en afrapportering for anvendelsen af bevillingen.
1168	Lungemedicinsk Afdeling LUB, Aarhus Universitetshospital	Mette Kaasgaard	The effects of singing training for patients with Chronic Obstructive Pulmonary Disease (COPD)	100.000	Folkesundhed i Midten finder, at forskningsprojektet bør udvikles yderligt. Det vurderes, at den kvalitative del af projektet er for mangelfuld beskrevet. Folkesundhed i Midten vurderer dog, at projektets videnskabelige kvalitet kan udvikles til et tilfredstillende niveau via en bevilling på 100.000 kr. Forskningschef Claus Vinther Nielsen, DEFACTUM, står til rådighed med henblik på uddybning af ovenstående. Det understreges, at udvikling af forskningsprojektet ikke er ensbetydende med, at forskningsprojektet opnår støtte ved en efterfølgende ansøgningsrunde til Folkesundhed i Midten. Det er en forudsætning for bevillingen på 100.000 kr. at der senest den 30. juni 2017 indsendes en afrapportering for anvendelsen af bevillingen.
1171	Jobkompagniet Silkeborg Kommune	Anders Bæk Nielsen	Hypnose øger arbejdsevne og trivsel for borgere med erhvervet hjerneskade eller hjernepåvirkning: et randomiseret kontrolleret studie	0	Folkesundhed i Midten har vurderet at projektet er egnet til støtte. Folkesundhed i Midten har imidlertid den 1. december 2016 fået oplyst, at forskningsprojektet har opnået fuld finansiering via en bevilling fra Trygfonden. Derfor ydes der ikke støtte fra Folkesundhed i Midten.

Beslutninger, Støtte til forskningsprojekter, Runde R28

1172	Sundhed og Omsorg, Aarhus Kommune.	Ditte Kirkegaard Madsen	Evidensbaseret stressbehandling i Aarhus Kommune. En vurdering af Accept, Implementering og Effectiveness af det evidensbaserede program: Mindfulness-Baseret Stress Reduktion i den primære sundhedssektor og blandt borgere med højt oplevet stressniveau.	0	Folkesundhed i Midten har foretaget en prioritering af de indkomne ansøgninger, og ansøgningen blev desværre ikke prioriteret tilstrækkeligt højt til at opnå støtte. Baggrunden er, at projektets design, metode, styrkeberegning, effektmål og analyse ikke er beskrevet tilstrækkeligt.
Ansøgt beløb i alt				3.476.188	